ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии по соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных служащих и  урегулированию конфликтов интересов в администрации МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области.

От  30 мая 2016 года                                                                                     № 3
Комиссия в составе:
Председатель комиссии: Ежов Д.В. – руководитель аппарата
Секретарь комиссии: Шумилова Н.А. – главный специалист  общего отдела
          Члены комиссии:
          Тетерина Е.Б. – начальник управления по финансам и исполнению бюджета.
          Коткин В.А. – глава МО «Муравьевское»
          Акентьева К.А. – и.о. заместителя начальника  правового отдела;

          Рябова Т.В. – начальник управления образлвания

Повестка дня

1. Рассмотрение докладной начальника управления образования о несоотвествии поданных сведений за 2015 год руководителями школ с данными 2014 года..
2. Расмотрение докладной записки главного специалиста Шумиловой Н.А. о расхождении поданных сведений муниципальными служами за 2015 год с данными 2014 года.
По первому  вопросу заслушали Ежова Д.В.
Поступила докладная записка от начальника управления образования о выявленных расхождениях в представленных сведениях  о доходах, расходах , имуществе и обязательствах имущественного характера директорами школ. Прошу заслушать пояснения представителя управления образования.
Представитель управления образования: При проверке соблюдения требований по заполнению справок о доходах, имуществе и обязательствах  имущественного характера на себя, супруга, несовершеннолетних детей, мною были выявлены расхождения в представленных справках за 2015 год со сведениями поданными за предыдущие годы.

Директор МБУ ДО «Детско-юношеский центр» за 2014 год указывала площадь1/2 жилого дома не соответствующую правоустанавливающим документам, за 2015 год указала согласно документам в объяснительной пояснила что за 2014 год была сделана техническая ошибка.
Директор МБОУ «Средняя школа № 4 г.Вельска» указал площадь квартиры находящейся в долевой собственности его, супруги и несовершеннолетнего ребенка за 2014 год  которая не соответствовала правоустанавливающим документам.
Директором МБОУ «СШ  № 1 г.Вельска» указана площадь гаража находящегося в собственности супруга за 2014 год не соответствующая правоустанавливающим документам, за 2015 год указаны сведения достоверные.  В объяснительной директор  пояснила что сведения указаны  ошибочно, гараж указанный в справе подарен на основании договора дарения в 2006 году.
Директор МБОУ «Шунемская ОШ № 19»  в сведениях о доходах за 2014 год указала недостоверные сведения о площади дома находящего в пользовании, за 2015 год предоставила сведения согласно правоустанавливающим документам.
Выступили: Тетерина Е.Б., Акентьева К.А., Рябова Т.В.
Предложено следующее решение: По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором подпункта "а" пункта 25 настоящего Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, комиссия установила  что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с подпунктом "а" пункта 1 Положения о проверке, являются достоверными но неполными, в сведениях за 2014 год допущена техническая ошибка. Рекомендовать начальнику управления образования сделать устное предупреждение вышеуказанным руководителям о недопустимости подобных фактов.
Голосовали ЗА – 6 человек ПРОТИВ – 0
По второму вопросу заслушали Ежова Д.В.

Поступила докладная записка от главного специалиста общего отдела администрации МО «Вельский муниципальный район» Шумиловой Н.А. о выявленных расхождениях в представленных сведениях  о доходах, расходах , имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего и руководителя муниципального казенного учреждения 
Муниципальный служащий В виду проведенной реконструкции полуразрушенного здания кормоцеха изменилась площадь здания, на 31 декабря 2015 года площадь здания кормоцеха зарегистрирована 117,6 кв. метра.
Тетерина Е.Б. Заслушав объяснения и изучив документы предлагаю принять решение, что муниципальный служащий предоставил полные и достоверные сведения.

Голосовали ЗА – 6 человек ПРОТИВ – 0
 Директор МКУ При заполнении справки о доходах, расходах имуществе и обязательствах имущественного характера ,  в 2014 году мной была ошибочно указана площадь дома и земельного участка в долях а не общей площадью, в сведениях за 2015 года площадь указана верно.
Тетерина Е.Б. Заслушав объяснения и изучив документы предлагаю принять решение, что руководитель муниципального казенного учреждения предоставил неполные сведения в 2014 году. Комиссия рекомендует сделать руководителю МКУ устное предупреждение.
Голосовали ЗА – 6 человек ПРОТИВ – 0
Председатель комиссии __________________________       Д.В.Ежов
Секретарь комиссии ________________________________Н.А.Шумилова
Члены Комиссии

                               ___________________________________ Е.Б.Тетерина

                              ____________________________________ К.А.Акентьева

                             ____________________________________Т.В.Рябова

                              ____________________________________ В.А.Коткин
